Au cours du second semestre 2025, le projet a appuyé les forces de défense et de sécurité à la 

réalisation d’une (01) opération de lutte contre le trafic de faune. Cette opération a permis 

l’interpellation de deux (02) présumés trafiquants. Cette opération a permis la saisie de deux (02) 

défenses d’éléphant et  cent six (106) pièces d’éléphant sculptées. 

Consécutivement à ces interpellations, les juristes de l’ONG ont appuyé les autorités compétentes 

dans les procédures et les suivis de cas.  

Parmi les sept (07) personnes qui étaient en attente de procès au premier semestre, une (01) a été

[...]

Le présumé trafiquant a été arrêté dans sa 

boutique sise à Ouakam avec deux (02) défenses d’éléphant 

d’un poids de quinze (15) kilogrammes chacune et de 107 

pièces en ivoire sculptées d’un poids de vingt (20) kilogrammes 

pour une valeur estimée à quinze millions (15.000.000) de francs CFA. Les ivoires avaient tous 

été dissimulés dans des sacs de riz bien fermés avec des serflexes et deux cartons contenant les 

objets sculptés emballés dans des papiers  journaux rédigés en anglais et dissimulés dans une 

boutique voisine à celle de Aziz.

[...]

Conclusion  

Le second semestre 2025 a été marqué par plusieurs activités dans tous les domaines. Ainsi EAGLE 

SENEGAL a eu à assister à une opération, permettant l’interpellation de onze (02) personnes et la 

saisie de deux (04) défenses d’éléphant et cent sept (107) pièces sculptés en ivoire d’éléphant. 

EAGLE Sénégal a participé à une formation organisée par les Douanes françaises au Sénégal dans 

le cadre de l’édition 2025 des Ailes Africaines. 

Les démarches administratives, telles que l'accord de partenariat avec les Douanes, sont en cours,